
- 1 - 

 

Hostouňský 

zpravodaj 


ČASOPIS ZASTUPITELSTVA OBCE HOSTOUŇ 

ČÍSLO 65 LEDEN - BŘEZEN 2013 CENA 5,- KČ 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC HOSTOUŇ ZALOŽENA V ROCE 1295 

http://www.profilobrazky.cz/obrazek.php?id=350


- 2 - 

 

Informace ze zasedání zastupitelstva obce 

 

 

 21.01.2013 

 

 Zastupitelstvu byla předložena Zpráva o průběžné kontrole účetnictví obce Hostouň za 

období od 1.1.2012 do 31.10.2012, která byla zpracována auditorskou společností GESTIO 

s.r.o. V závěru zprávy je uvedeno, že v účetnictví obce nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových vypsal výběrové řízení číslo 

SKL/004/2013 na zjištění zájemce o koupi nemovitého majetku v k.ú. Hostouň u Prahy - 

pozemku parc.č. 223/26 o výměře 12283 m
2
, orná půda. Minimální kupní cena činí 

2,500.000,- Kč. Jedná se o pozemek, který je součástí odúmrti po panu Antonínu Krátkém. 

Obec dlouhodobě žádala o vydání tohoto pozemku z důvodu jeho potřebnosti pro rozvoj obce. 

Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových nebyly důvody pro vydání obci 

akceptovány a bylo vypsáno toto výběrové řízení.  

 Zastupitelstvo se rozhodlo, že se výběrového řízení zúčastní. Každý přítomný člen 

zastupitelstva vloží do obálky návrh kupní ceny, za který by obec měla pozemek koupit. 

Komise ve složení Antonín Jiras, Martin Krátký vypočte průměr z navržených cen a ten obec 

podá jako svou nabídku na odkoupení předmětných pozemků. 

 Dále zastupitelé stejným způsobem stanoví minimální kupní cenu pozemku parc.č. st. 

198, jež je ve vlastnictví obce. 

 Obec Hostouň má zpracovaný regulační plán Hostouň jih. Zasedání zastupitelstva se 

zúčastnili zástupci nových vlastníků předmětné lokality, Lubomír Šlemar a ing. Marcela 

Hudečková za firmu Swift building contractor a.s. a žádají zastupitelstvo o změnu regulačního 

plánu - změnu stavební čáry a změnu směru hřebene střechy. 

 Zastupitelstvo rozhodlo, že budou vyčísleny náklady, které bude muset obec uhradit v 

souvislosti se změnou regulačního plánu a se žadateli o změnu regulačního plánu bude 

uzavřena smlouva o úhradě těchto výdajů. Před zahájením prací na změně regulačního plánu 

uhradí žadatelé 70 % ceny za tyto práce. 

 Obec připravuje projekt "Hostouň - chodník podél ulice Jenečské". V rámci této akce 

je nutné uzavřít s Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje Smlouvu o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemní komunikaci parc.č. 1492/4, 1901, jež je ve 

vlastnictví Středočeského kraje.  

 Zastupitelstvo schválilo uzavření této smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene usnesením č. 5/10/2012 ze dne 19.11.2012. 

 

 25.02.2013 

 

 Zastupitelstvu byla předložena žádost o pronájem pozemku parc.č. st. 49, jež je ve 

vlastnictví obce. Žádost podal pan Jan Bednárek, bytem Jenečská 101, Hostouň za účelem 

parkování dvou užitkových vozů. 

 Zastupitelstvo již jednou podobnou žádost projednávalo na zasedání, které se konalo 

dne 19.07.2010. Podle obecně závazné vyhlášky obce Hostouň č. 1/2006, o místních 

poplatcích, je stanovena sazba za vyhrazení trvalého parkovacího místa 10,- Kč/m
2
/den. 



- 3 - 

 

 Zastupitelé projednali žádost pana Bednárka a rozhodli se žádosti nevyhovět z těchto 

důvodů - parkování užitkových vozidel sloužících k podnikání není nutné přímo u 

nemovitosti vlastníka takového auta, zastupitelé nechtějí vytyčovat místa k trvalému 

parkování na veřejných prostranstvích. 

 Zastupitelstvu byla předložena kronika za rok 2012, kterou zpracoval pan Petr 

Blahuta. Kronika byla obci předána jak v písemné, tak v elektronické podobě.  

 Obec podala cenovou nabídku ve výši 3 150 000,- Kč do výběrového řízení číslo 

SKL/004/2013 na zjištění zájemce o koupi pozemku parc.č. 223/26 v k.ú. Hostouň u Prahy. 

Obec Hostouň se nestala vítězem shora uvedeného výběrového řízení. 

 Obec Hostouň vypíše záměr prodeje pozemku parc.č. st. 198 o výměře 449 m
2
. 

Minimální prodejní cena byla stanovena jako průměr z návrhů zastupitelů na částku 720.000,- 

Kč. 

 Z důvodu neúspěchu při výběrovém řízení na koupi pozemku parc.č. 223/26 bude 

nutné upravit rozpočet na rok 2013 a změnit plán akcí. Starosta přednesl návrh akcí a na 

příštím zasedání zastupitelé rozhodnou, které se budou v letošním roce realizovat: 

- dokončení ulice U Potoka 

- přeložení kabele ŘLP a zasíťování pozemku parc.č. 2588. 

Převedení plánovaných akcí na příští rok: 

- rekonstrukce ulice Nová a U Přehrady (náklady cca 7 mil. Kč) 

- zasíťování ulice Na Obci, vodovod a kanalizace, přeložení plynu (zpracovává se projekt) 

- chodník podél ulice Jenečská (cca 1,2 mil. Kč) 

- nové zdravotní středisko 

 Starosta přečetl zastupitelům stížnost na zastupitele Jiřího Petríka, kterou podala paní 

Anna Rosyvková. Stížnost se týká opakovaného používání polních cest - cesta podél 

větrolamu na sever od obce dolů k Dolanskému potoku a polní cesta směrem na Hřebeč -  

terénním autem Lada Niva. 

 Vyjádření pana Petríka - provozuje svůj koníček, kterým je jízda autem of road. Kvůli 

zdravotním potížím nemůže chodit pozorovat zvěř pěšky. 

 Na toto vyjádření mu bylo sděleno, že pokud bude dál vjíždět na polní cesty, tak bude 

zavolána Policie ČR. 

 Paní Gabriela Kubíková má pronajatou místnost v drobných provozovnách, kterou 

využívá pro aktivity dětí a jejich rodičů. Paní Kubíková si podala žádost o proplacení výdajů 

ve výši 1855,00 Kč spojených s nutnou rekonstrukcí místnosti. Zastupitelstvo tuto žádost 

projednalo a této žádosti vyhovělo. 

 Pan Josef Kloubek podal žádost o rozšíření pronajatého pozemku u domu č.p. 35. 

Zastupitelstvo rozhodlo, že bude provedeno místní šetření a o pronájmu pozemku bude 

rozhodnuto na příštím zasedání. 

 

 

 25.03.2013 

 

 V roce 2013 došlo ke snížení dotace ze Středočeského kraje o 120.300,- Kč. O tuto 

částku budou sníženy také výdaje na opravu a údržbu silnic. 

 



- 4 - 

 

   Rozpočet    schválený   upravený 

pol. 4112 Dotace      300.000,- Kč     179.700,- Kč 

pol. 2212 Silnice   3,595.860,- Kč  3,475.560,- Kč 

 Zastupitelům byla předložena smlouva o zřízení věcného břemene vyplývající ze 

stavby "Hostouň - K Dolanům, přeložka TS, VN, kNN pro 21 RD". Smlouva o věcném 

břemeni bude uzavřena mezi obcí a ČEZ Distribuce na pozemky parc.č. 620/17 a 621/1, jež 

jsou ve vlastnictví obce. Jednorázová náhrada za zřízení věcného břemene činí 500,- Kč. 

 Na minulém zasedání starosta předložil k úvaze zastupitelům změnu plánovaných akcí 

na rok 2013. Starosta se snažil získat informace o možnostech dotací pro letošní rok. Po 

telefonickém rozhovoru s pracovnicí Magistrátu města Kladna a s primátorem města Kladna 

panem Jiránkem získal informaci, že více podrobností k dotacím bude známo v červnu 

letošního roku. Starosta navrhuje počkat s rozhodnutím o realizaci některých akcí do června. 

◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

Likvidace odpadu v obci 

Jarní úklid 

 Kontejnery na jarní úklid budou rozmístěny po obci v sobotu 13. dubna 2013 od 7,00 

hod. do 12,00 hod. Jeden bude u kulturního domu a jeden u základní školy. V tuto sobotu 

bude otevřen i kontejner ve dvoře za obecním úřadem. 

 

Kontejnery na dvoře za obecním úřadem 

 Kontejnery na velkoobjemový odpad a na bioodpad za obecním úřadem jsou přístupné 

v tuto dobu: 

 

Pondělí     13,00 -  17,00 hod.  

Středa      13,00 – 17,00 hod. 

Sobota v sudém týdnu od 6.04.2013    8,00 – 12,00 hod. 

 

 V pondělí a ve středu je nutné si vyzvednout klíče na obecním úřadě. 

 

 Jako každoročně, tak i letos je možné větve ze zahrádek ukládat na školní 

zahradu. 
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

Výzva ke zpřístupnění elektroměru 
 

 Ve dnech 5.4. až 12.4.2013 budou pracovníci ČEZ Distribuce, a.s. provádět odečet 

elektroměrů v obci Hostouň v době od 8,00 hod. do 15,00 hod. Žádají občany o umožnění 

volného a bezpečného přístupu k elektroměru.  

 Pokud v době pravidelného odečtu nebudete moci zpřístupnit Vaše odběrné místo, 

zapište číslo a stav Vašeho elektroměru a zanechte tyto údaje na viditelném místě. 

◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

 

 

 



- 5 - 

 

Oznámení o přerušení dodávky elektřiny 
  

 ČEZ Distribuce, a.s. informuje své zákazníky o plánovaném přerušení dodávky 

elektřiny. Dne 18.04.2013 od 9,00 hod. do 12,00 hod. bude přerušena dodávky elektřiny v 

těchto ulicích: Jenečská, Úzká, Nová, U Hřiště, Polní, Hájecká, Slepá, U Přehrady, Na Obci, 

Na Skalech, část ulice Sportovní, Kladenská, Pod Kostelem, V Cihelně, Posvícenská náves. 

 Důvodem přerušení dodávky elektřiny jsou nezbytné práce na zařízeni distribuční 

soustavy. 
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

Pamětní deska na kulturním domě 
 

 V říjnu minulého roku byla z kulturního domu odcizena bronzová deska s nápisem. 

Odcizení byla oznámeno Policii ČR, ale ta tento přestupek z důvodu nezjištění pachatele 

odložila. 

 V březnu letošního roku byla na kulturní dům osazena deska nová. Tato deska již není 

z bronzu ale pouze z pryskyřice.  
  

Kulturní dům 

◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

 



- 6 - 

 

Informace o průběhu generální opravy hlavní 
dráhy na Letišti Václava Havla Praha 

 

 Letiště Praha, a.s., provozovatel mezinárodního Letiště Václava Havla Praha, 

přistoupilo ke generální opravě hlavní dráhy, která je v nepřetržitém provozu do roku 1963 z 

následujících důvodů. Doposud byly veškeré opravy hlavní dráhy realizování pravidelně na 

jaře a na podzim během dvou až třítýdenních uzávěr. Tyto průběžné opravy však již 

nedostačují a jejich délka se s ohledem na stav dráhy postupně prodlužuje. Hlavními důvody 

jsou praskliny betonových desek, vylamování části betonu v místě prasklina praskliny v 

asfaltovém povrchu. 

 V roce 2012 byla realizována 1. etapa generální opravy hlavní dráhy, která trvala tři 

měsíce a zahrnula opravu zhruba 900 metrů z celkové délky 3 715 metrů. Druhá etapa byla 

naplánována na rok 2013 a závěrečná třetí na rok 2014. S ohledem na zmírnění dopadu 

zvýšeného leteckého provozu na obyvatele dotčených obcí a požadavky okolních municipalit 

na co nejkratší uzávěru i na technická doporučení k dalšímu průběhu opravy, vedení 

společnosti rozhodlo obě etapy sloučit do jedné, realizované v roce 2013 v termínu od 15. 

května do 30. září. 

 Vedení Letiště Praha, a.s., ve spolupráci s Řízením letového provozu, s.p., a leteckými 

společnostmi usiluje, stejně jako tomu bylo u první etapy, o to, aby letecký provoz byl 

organizován co nejohleduplněji k obyvatelům okolních obcí, městských částí Prahy a Kladna 

a zároveň byla dodržena veškerá pravidla bezpečnosti leteckého provozu. V druhé a 

závěrečné etapě bude mít letiště k dispozici pouze vedlejší dráhu a tak byl provoz nastaven 

tak, aby pro přistání letadel byl při standardní provozní situaci převážně využit směr přes 

Prahu a pro starty směr na Kladno. Byla nastavena přísnější pravidla pro noční lety. V době 

od půlnoci do páté hodiny ranní nejsou žádné lety plánovány. Letiště Praha umožní pouze 

přistání a starty zpožděných letů. Noční provoz mezi půlnocí a pátou hodinou bude 

organizován pouze ve směru na Kladno a od Kladna. Letiště Praha zároveň ve spolupráci s 

Řízením letového provozu nastavilo nová pravidla pro odlety převažujících proudových 

letadel směrem na Kladno tak, aby se snížil dopad hluku z leteckého provozu na občany při 

této nejhlučnější operaci letadla. 

 Hluk z leteckého provozu bude po celou dobu generální opravy měřen a v souladu s 

platnou legislativou vyhodnocen nezávislou hlukovou  laboratoří. 

 Zásadním přínosem generální opravy hlavní dráhy je zvýšení provozní bezpečnosti a 

dále pak také fakt, že po jejím ukončení už nebudou pravidelné jarní a podzimní údržby trvat 

dva až tři týdny, ale bude stačit tři až pět dní. 

 Pro občany, kteří mají jakýkoliv dotaz nebo chtějí další informace o generální opravě 

hlavní dráhy, Letiště Praha připravilo dny otevřených dveří v novém infocentru Letiště 

Václava Havla. Počínaje 16. dubnem, bude toto infocentrum otevřeno každé druhé úterý v 

měsíci od 15 do 18 hodin. Infocentrum se nachází v areálu starého letiště na adrese K letišti 

6/1019, Praha 6 v přízemí. 

Čerpáno z dopisu Ing. Jiřího Krause, výkonného ředitel pro Rozvoj a správu majetku Letiště 

Praha, a.s. 

◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

Sbor dobrovolných hasičů v Hostouni 
 

Vážení spoluobčané, 

             dovolte mi, abych Vás po delší odmlce seznámil se současným stavem a činností 

Sboru dobrovolných hasičů v Hostouni. Současný stav členské základny je 47 členů, z toho je 

15 členů Jednotky SDH obce, která je součástí Integrovaného hasičského záchranného 

systému Středočeského kraje a dvou funkcionářů sboru (Starosta SDH a pokladní SDH), 

registrovaných na OSDH v Kladně. Zbývajících 30 členů je registrováno v členské základně 

SDH Hostouň.    

             V roce 2012 jsme provedli celkem 11 výjezdů, jednak k požárům na výzvu 

operačního střediska, t.j. k požáru černé skládky mezi obcemi Hostouň a Dolany, k požáru 

černé skládky v prostoru ARMET Hostouň , k požáru trávy v prostoru „Na obci“ v Hostouni, 

k požáru pole mezi obcemi Hřebeč a Lidice, dvakrát k požáru trávy v prostoru čističky 

odpadové vody a planého poplachu požáru kontejneru. Další výjezd byl k požáru kombajnu  v 

obci Jeneč. Ostatní akce byly provedeny na výzvu OÚ Hostouň, tj. proplach přečerpávací 

stanice na návsi v Hostouni a „Na přehradě“, a v neposlední řadě i pomoc při rozvodnění 

potoka na výzvu starosty OÚ Hostouň v  červenci minulého roku.   

             SDH v Hostouni pořádá pravidelné členské schůze vždy v prvním pátku měsíce, kde 

se hodnotí činnost členů sboru v minulém měsíci a řeší se plán činnosti na další měsíc. Kromě 

výše uvedených činností provádí členové sboru několikrát v roce vyhlášené akce údržby 

techniky a hasičské zbrojnice tak, aby byla v plné míře zajištěna akceschopnost našeho sboru 

v případě požáru či přírodní pohromy. 

             Závěrem mi dovolte, abych poděkoval jménem členů SDH v Hostouni všem občanům 

Hostouně, kteří nám finančně přispěli při zvaní na 127. hasičský ples i za jejich účast na plese. 

Dále chci jménem členů SDH poděkovat novému členu sboru panu Michalu Rošerovi, který 

věnoval našemu sboru sponzorský dar ve výši 5.500 ,- Kč. Uvedené finanční prostředky 

budou použity na obnovu a rozšíření výzbroje a výstroje našeho SDH Hostouň.   

             Úplně na závěr přeji všem hostouňským občanům klidné a šťastné prožití roku 2013 

bez požárů a přírodních pohrom. 

                                                                                                             Ing.Karel Kučera   

                                                                                                          starosta SDH Hostouň 

 
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

Český svaz chovatelů Základní organizace 
Hostouň 

 

 Chovatelé Základné organizace Hostouň uspořádali ve dnech 26. a 27. ledna 2013 

tradiční zimní výstavu drobného zvířectva v Kulturním domě v Kněževsi. Výstavy se 

zúčastnilo 54 vystavovatelů, jež dodali zvířata: do 123 klecí králíky, do 124 klecí holuby, do 

20 klecí drůbeže. Z těchto počtů zvířat je patrné, že bylo nač se dívat a též byla možnost 

doplnit vlastní chov o kvalitní zvířata. 

 Tato výstava byla přádána pod záštitou starostů obce Hostouň pana Antonína Jirase a 

obce Kněževes pana Stanislava Kettnera. Děkujeme zastupitelům obou obcí, také děkujeme 

inzerentům, kteří zadáním inzerce přispívají k ekonomické rovnováze výstavy, ing. 

Kožmínovi, který nám zdarma zajišťuje přepravu klecí a všem vystavovatelům a též 

návštěvníkům výstavy. Děkujeme i žákům integrované střední školy Stanislava Kubra ve 

Středoklukách při posuzování zvířat. 



- 8 - 

 

 Výstava se vydařila a dovoluji si Vás pozvat na příští výstavu, která se bude konat 25. 

a 26. ledna 2014. 

 Závěrem se naše organizace chovatelů omlouvá, že neuspořádá velikonoční zábavu. Je 

to z důvodu, že v měsíci březnu by to byla čtvrtá zábava v Hostouni. 

 Spolek chovatelů Vám přeje hezké Velikonoce 

Za chovatele Jindřich Hlůže 
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

Slovo z knihovny 
Milí čtenáři a nečtenáři, 

na konci roku 2012 jsem jako každý rok provedla evidenci knihovního fondu naší 

knihovny. Celkový počet knih k 31.12.2012 byl 2849, nových knih bylo zaevidováno 149, 

naopak bylo v loňském roce vyřazeno 24 starých či poškozených knih. 

V knihovně dnes najdete řadu zajímavého čtení, neustále doplňuji do fondu povinnou 

literaturu pro děti, máme také množství nově zařazené dětské literatury. 

Děkuji všem, a není vás málo, kteří jste do naší knihovny věnovali řadu knížek. Mohu 

tak vyměnit ty starší a opotřebované za novější vydání. 

Práce v knihovně není jenom  o půjčování knih. Každou novou knihu je potřeba zanést 

do systému, přiřadit jí číslo, vypsat výpůjční kartu, označit a také obalit. Naopak staré knihy 

se musí zase ze systému vyřadit a odepsat. 

Další činností, kterou se naše knihovna zaobírá jsou také kulturní a vzdělávací akce. 

V září 2012 byl vyhlášen 6. ročník dětské výtvarné soutěže „O nejkrásnější obálku knihy“. O 

této soutěži se již ví napříč celou republikou, soutěže se každoročně účastní i školy či 

knihovny z jiných měst a vesnic a je to opravdu velká radost. 

V letošním ročníku uspěli tito tvůrci: 

Kategorie PŘEDŠKOLÁK – 1. místo Nicole Kubešová, 2. místo Eliška Komárková, 3. místo 

Toník Unger. 

Kategorie 1. třída – 1. místo Kačenka Edrová, 2. místo  Barunka Svatošová, 3. místo Nelinka 

Menclová.  

Kategorie 2. a 3. třída – 1. místo Jára Vacek, 2. místo Honzík Hubička, 3. místo Jirka Nepeřil. 

Kategorie 4. a 5. třída – 1. místo Barbora Nekolová, 2. místo Marek Malina, 3. místo Tomáš 

Wenclowský. 

 Všem dětem moc a moc gratulujeme!!!!! V září 2013 bude vyhlášen 7. ročník. 

 

Víčka 

  

 Stále sbíráme víčka pro malou nemocnou Michalku. Jednu „várku“ víček jsme již 

odvezli, druhá várka se opět úspěšně rozrůstá, a to díky vám. Děkuji všem, kteří přinesli či 

přinesou do knihovny i kdyby jen pár víček, nakonec z toho bude velká pomoc. Děkuji také 

ZŠ Hostouň, která se se svými žáky úspěšně zapojila do sbírky. 

 

Knižní bazar 

  

 O víkendu 17. až 19. května 2013 proběhne v Kulturním domě Hostouň velký knižní 

bazar. Knihovna zde bude odprodávat za pár korun nepotřebné, vyřazené knihy – romány, 

beletrie, dětská literatura, dobrodružná atd. 

 Přijďte se podívat a nakoupit. Peníze z bazaru knihovna použije na nákup nových 

knížek pro vás.  

 

 



- 9 - 

 

Pasování prvňáčků 

  

 V úterý 19. 3. 2013 jsme měli v naší knihovně vzácnou návštěvu. Naše prvňáčky 

přišla osobně navštívit Písmenková víla. Děti postupně skládaly zkoušku ze čtení a 

Písmenková víla je poté slavnostně pasovala na čtenáře. Fotky naleznete na  našich stránkách. 

 

 Naše internetové stránky www.hostoun.knihovna.cz jsou stále plné aktuálních 

informací, dozvíte se zde o otevírací době, o všech akcích, které se chystají, naleznete zde 

odkaz na fotografie z knihovnických akcí, můžete zde psát svoje připomínky či dotazy. 

Karolína Svatošová  
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

Hostouňští nadšenci 
 

 Přejeme všem krásný začátek jara. Naše uskupení má za sebou v letošním roce dvě 

velké akce – jarní dětský bazar a karneval. Obě akce se konaly v Kulturním domě Hostouň a 

chtěli bychom nejprve poděkovat Obecnímu úřadu Hostouň a také manželům Kejmarovým, 

kteří pro nás prostory nachystali. Děkujeme. 

 Jarní dětský bazar měl opět velkou účast jak ze strany prodávajících, tak i ze strany 

kupujících. Prodávajících maminek bylo tentokrát rovných 62, kupujících o mnoho více. 

Celkový obrat na bazaru činil 54 000 Kč (!!!). Hostouňský dětský bazar se stal známým a 

vyhledávaným v širokém okolí, jezdí k nám lidé z okolních vesnic, ale i z Kladna či Prahy. 

 Snažíme se dělat maximum pro 

hladký průběh celého bazaru a 

děkujeme všem, kteří nás podporují. 

Zvláštní dík patří manželům 

Hroníkovým, kteří nás nenechali 

padnout hlady a žízní. Díky!! 

 Následující den po skončení 

bazaru, tedy v neděli 17. 3. jsme 

uspořádali dětský karneval. Byla to 

naše první zkušenost s pořádáním 

karnevalu. Účast byla velmi hojná, za 

což jsme moc rádi, snažili jsme se 

vytvořit bohatý program. Uvítali jsme, 

že i řada rodičů přišla v maskách, proto 

jsme mimo program vyhlásili i soutěž o 

nejhezčí dospěláckou masku. Je skvělé, 

když naše akce podpoříte i tím, že se 

nebojíte převléknout a splynout 

s Nadšenci. Velký úspěch zaznamenal i 

tajemný kouzelník a my doufáme, že ho 

ještě někdy přivítáme mezi námi. 

Dětskou zumbu v čele s Pavlínkou 

Hajnou a dvěma „nafoukanci“ jsme 

pojali netradičně a snad jsme vás trochu 

pobavili. Tombola byla úspěšná, i když 

trvala déle, než bychom sami chtěli, ale 

poučili jsme se pro příště. Při odchodu 

dostal každý dětský návštěvník časopis  

http://www.hostoun.knihovna.cz/


- 10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pastelka či Sluníčko, balónek a lízátko.  

 Dovolte, abychom tímto poděkovali všem, kteří se na akci spolu s námi podíleli: 

Obecní úřad Hostouň, časopis Pastelka, Základní škola Hostouň (děkujeme za krásnou 

výzdobu sálu) a manželé Conovi. 

 Za každou akcí, kterou pořádáme, je obrovské množství času, snažíme se dělat vše na 

100 %, někdy se to povede více, někdy méně, ale věřte nám, děláme to rádi pro vás i pro nás. 

Buďte tolerantní a odpusťte nám nějaké ty nezdary. Vaše reakce je pro nás důležitá, ať už 

pozitivní či negativní – napište nám na naše stránky www.nadsenci.estranky.cz , zajímá nás, 

co bychom podle vás měli vylepšit, co vám vyhovuje…… 

 

Naše nejbližší akce: 

13. 4. Vítání občánků 

30. 4. Čarodějnice na školní zahradě (vedle pošty) 

8. 6. Dětský pirátský den 

Dětský den jsme přesunuli z 1. na 8. 6. z toho důvodu, že naše škola je v té době na škole 

v přírodě.  

 Na závěr děkujeme všem, kteří reagovali na naši výzvu a přinesli nám látky – 

děkujeme paní Kotroušové, paní Hašplové, paní Krátké a paní Hrudkové, děkujeme moc. 

Budeme se na vás moc těšit   

      Vaši Hostouňští nadšenci 
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

http://www.nadsenci.estranky.cz/


- 11 - 

 

Poděkování pedagogickému sboru Základní 
školy Hostouň 

 

   Vážená paní ředitelko, vážené paní učitelky, 

ráda bych Vám poděkovala za základy vzdělání, které dostala dcera Eliška za první čtyři roky 

školní docházky v hostouňské škole. Letos, z důvodu sportovních aktivit, přešla na školu 

kladenskou. Nebylo to pro nás z důvodu dojíždění a přesunu z klidné vesnice do ruchu města 

lehké. 

 Pro Elišku bylo těžké zvyknout si na nové spolužáky a pedagogy. Velice příjemným 

překvapením však bylo, jak přechod zvládla z hlediska učiva a do všech předmětů se ihned 

zapojila. Velkou odměnou pro nás pak bylo i pololetní vysvědčení, na němž zářily opět samé 

jedničky. 

 Potvrdilo se mi, že kvalita vesnických škol se vyrovná školám městským. A v něčem 

je dokonce překonávají. V láskyplném a citlivém přístupu, který děti dostanou hned v první 

třídě od paní učitelky Misařové. Jsem ráda, že hostouňská škola stále existuje, i když bez 

velké podpory z obecního úřadu by to tak již nebylo. Z mé zkušenosti je k nezaplacení zažít 

klidné první roky školní docházky v domácím prostředí. 

  Přejeme proto Základní škole Hostouň do dalších let hodně pilných žáků a hlavně 

rodičů, kteří hodí mýty o vesnických školách za hlavu a upřednostní rodinný kolektiv menší 

školy s příjemnou atmosférou a stejnými kvalitami jako mají školy ve městech. 

 

Hodně úspěchů přejí Jana a Eliška Hašplovi  
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

Výroční členské sedění 
 

 Milé tetičky a sousedé, 

výbor Baráčnické obce Sulevice Hostouň a Dobrovíz Vás srdečně zve na Výroční členské 

sedění, které se koná v neděli 19. května 2013 od 14,00 hod do 17,00 hod. v Dobrovízi v 

restauraci Na hřišti. 

 Toto odpoledne bude provázeno hudbou, malým pohoštěním a překvapením pro 

přítomné. 

Za výbor Baráčnické obce Miloslava Hlůžová  
◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎◎ 

 

Společenská rubrika   

K životnímu jubileu blahopřejeme !!!!! 

 

 Leden 
 

Ivana   S O J K O V Á  65 let 

František   K O P Ř I V A  60 let 

Jan   S V O BO D A   60 let 

Anna   H E N D R Y C H O V Á 60 let 

 

 



- 12 - 

 

 Únor 
 

Marie   K A S T L O V Á   85 let 

Hana   Z A C H O V Á  80 let    

Jiřina   M A L Á K O V Á  60 let 

Václav   S O J K A   60 let 

 

 Březen 
 

Blanka   H R A B Ě T O V Á  75 let 

Amálie    Š T E F A N O V Á 70 let 

Karel   T O M Á Š E K  65 let 

Zdeňka   H O L O U B K O V Á 60 let 

Alena   K O H L Í Č K O V Á 60 let    

 

 Z našich řad odešli: 

 

Olga   P L Á N K O V Á  ve věku 82 let 

Pavel   B R E J C H A  ve věku 68 let 

 

 Vítáme nové občánky a blahopřejeme jejich rodičům: 

 

Eliška   K O H L Í Č K O V Á 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Hostouňský zpravodaj 

čtvrtletník 

Číslo 65, datum vydání 29.03.2013 

Vydává: Obec Hostouň 

Vedoucí redaktor: Ing. Šárka Hůlová 

Povoleno rozhodnutím OkÚ Kladno č.j. RK/242/97 ze dne 18.3.1997 pod evidenčním číslem MK ČR E 10272 

 

 

 

 


